
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 179 del 26/07/2022
Proposta di settore n. 54 del 21/07/2022

Oggetto: Impegno di spesa per fornitura polizze assicurative automezzi comunali presso l’intermediario
Struttura Assicurazioni S.r.l. – e contestuale liquidazione

CIG: ZD037350A0

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile
di servizio dell’Area Tecnica;

DATO ATTO che il sottoscritto è RUP della presente procedura in quanto non ha nominato altro soggetto;

VISTO che occorre stipulare nuove polizze RC auto relative ai seguenti automezzi comunali:
- Autocarro NISSAN targa BS109WS;
- Piaggio BP349KM;
- Panda vigili YA451AF

ACCERTATO:

- Che le forniture di cui sopra non sono presenti nelle categorie merceologiche e nelle convenzioni attive
CONSIP (mercato elettronico della pubblica amministrazione);

- che la trattativa diretta è una modalità di negoziazione prevista dal Nuovo Codice degli Appalti Pubblici
(D.Lgs. 50/2016) che consente, di negoziare direttamente anche con un unico operatore economico;

DATO ATTO

 Che l’art. 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 ( Legge di bilancio 2019) ha modificato l’art. 1, comma
450 delle Legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al
MEPA, da 1.000,00 EURO ad € 5.000,00;

 Che la presente determinazione ha un valore di autorizzazione a contrattare nonché ai fini dell’assunzione
dell’impegno di spesa sul competente capitolo di Bilancio ai sensi dell’art. 191 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

 Che la spesa trova copertura finanziaria all’interno del cap. 507 del bilancio comunale;

VISTA che, a seguito di una breve indagine di mercato, per vie brevi è stato contattato l’intermediario assicurativo
della Allianz S.p.A., Struttura Assicurazioni S.r.l. via Lamarmora 11 - Sassari - Codice fiscale 01461280909 il quale ha
presentato regolare offerte che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTA la suindicata offerta di € 1.938,50 congrua e meritevole di affidamento in quanto all’interno della media
che il mercato offre;

VISTA la certificazione di regolarità contributiva acquisita d’ufficio della suindicata società intermediaria;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

RITENUTO, pertanto, di affidare per le motivazioni di cui sopra, ai sensi della succitata normativa, la fornitura delle
suindicate polizze assicurative per il prezzo di € 1.938,50 all’intermediario assicurativo Struttura Assicurazioni S.r.l.;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA
1) di affidare all’intermediario assicurativo della Allianz S.p.A., Struttura Assicurazioni S.r.l. via Lamarmora 11 -

Sassari - Codice fiscale 01461280909, ai sensi dell’art. 130 della Legge 30.12.2018 n. 145, legge di bilancio 2019-
e dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, la fornitura delle seguenti polizze assicurativa RC auto alle
condizioni di cui agli allegati preventivi per il prezzo complessivo di € 1.938,50:
- Autocarro Nissan targa BS109WS € 584,00;
- Piaggio BP349KM € 694,50;
- Panda vigili YA451AF € 660,00;

2) di dare atto che il presente atto è conforme alla legge 136/2010, anche per la tracciabilità dei pagamenti, che non
è necessario acquisire il CUP ai sensi dell'art. 11 della legge 16.01.2003 n. 3 e che il CIG è ha il n. ZD037350A0;

3) di attribuire valore contrattuale alla presente determinazione ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000;

4) di attestare la regolarità contributiva della suindicata agenzia come da certificazione acquisita d’ufficio ed allegata
alla presente;

5) di impegnare a favore dell’intermediario assicurativo della Allianz S.p.A., Struttura Assicurazioni S.r.l. via
Lamarmora 11 - Sassari - Codice fiscale 01461280909, la somma di € 1.938,50 con imputazione della spesa al
cap. 507 del bilancio per l’esercizio in corso, stanziato per € 4.500,00 e disponibile per € 4.007,50;

6) di liquidare il suindicato importo di € 1.938,50 alla a favore dell’intermediario assicurativo,Struttura Assicurazioni
S.r.l. mediante bonifico sul codice IBAN: IT45T0101517200000070334850.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 26/07/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 26/07/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Impegno di spesa per fornitura polizze assicurative automezzi comunali presso l’intermediario Struttura
Assicurazioni S.r.l. – e contestuale liquidazione

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.10.04.99.999 01.05 507 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
395 1142 1.938,50 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Impegno di spesa per fornitura polizze assicurative automezzi comunali presso l’intermediario Struttura
Assicurazioni S.r.l. – e contestuale liquidazione

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.10.04.99.999 01.05 507 2022 1142

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.938,50 0 0,00 1231 1.938,50



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-07-26T10:08:36+0200
	CARTA MARIO


		2022-08-09T17:40:04+0200
	DEMARTIS MARIO




